UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /LĐTB&XH-VP
V/v tăng cường công tác phòng, chống

cúm A/H5N1 từ gia cầm lây nhiễm sang

người

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1454/UBND-KGVX ngày 25/3/2024 của UBND

tỉnh Bắc Giang về tăng cường công tác phòng, chống cúm A/H5N1 từ gia cầm

lây nhiễm sang người; Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở: Tuyên truyền về bệnh cúm A/H5N1

từ gia cầm lây nhiễm sang người tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của cơ quan, đơn vị được biết để áp dụng các biện pháp phòng

bệnh hiệu quả.

2. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở: Thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch bệnh, trong đó có bệnh cúm A/H5N1 gia cầm trong việc tổ chức các hoạt

động chăm sóc, nuôi dưỡng đối tượng tại đơn vị. Chỉ đạo thực hiện tốt việc đảm

bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm, đặc biệt tuyệt đối không giết mổ, vận chuyển,

mua bán gia cầm và sử dụng sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc cho bữa ăn

hàng ngày của đối tượng tại đơn vị.

3. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, tổ

chức thực hiện công văn này đảm bảo phù hợp với chức năng và tình hình thực

tế tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BBT website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		kienht_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T18:04:51+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T07:39:40+0700

		2024-03-27T07:57:03+0700

		2024-03-27T07:57:11+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T07:57:29+0700